
 

 

 

curia.europa.eu 

   

 
 

______ 
 

Vzor shrnutí žalobních důvodů a hlavních  

argumentů uplatněných v žalobě  
 

Září 2024 
 

 

 

Vypracování shrnutí žalobních důvodů a argumentů uplatněných v návrhu na 

zahájení řízení je pro přímé žaloby mimo žaloby týkající se práv duševního 

vlastnictví upraveno v bodech 167 a 168 prováděcích předpisů k jednacímu řádu 

Tribunálu (Úř. věst. L, 2024/2097, 12.8.2024) následujícím způsobem: 

„167. Ke každému návrhu musí být připojeno shrnutí uplatňovaných žalobních důvodů 

a hlavních argumentů, určené k usnadnění přípravy sdělení, které má být zveřejněno 

v Úředním věstníku Evropské unie v souladu s článkem 79 jednacího řádu.  

168. K usnadnění jeho zpracování Tribunálem se žádá, aby shrnutí uplatňovaných 

žalobních důvodů a hlavních argumentů  

‒ bylo předloženo odděleně od obsahu návrhu a příloh v něm zmíněných;  

‒ nepřesahovalo dvě strany;  

‒ bylo vyhotoveno v jednacím jazyce podle vzoru uvedeného na internetových stránkách 

Soudního dvora Evropské unie; 

‒ bylo zasláno prostřednictvím aplikace e-Curia při podání návrhu s označením věci, 

k níž se vztahuje.“ 

 

Navrhovaný vzor se netýká žalob v oblasti duševního vlastnictví podaných proti 

Úřadu Evropské unie pro duševní vlastnictví (EUIPO) nebo proti Odrůdovému 

úřadu Společenství (CPVO), v jejichž případě se s vypracováním shrnutí žalobních 

důvodů a argumentů uplatněných v návrhu na zahájení řízení nepočítá. 

 

Struktura navrhovaná k vypracování shrnutí uplatňovaných žalobních důvodů a hlavních 

argumentů je následující: 

 



 

- 2 - 

 

 

I. ÚČASTNÍCI ŘÍZENÍ 

Žalobce/žalobci:   .......................................................................................  

Sídlo/bydliště [obec a země]:  .......................................................................................  

Zástupce/zástupci [jméno a postavení]: ......................................................................................  

Žalovaný/žalovaní:  .......................................................................................  

 

II.  PŘEDMĚT (při vyplnění je třeba zohlednit následující údaje1) 

V případě žaloby na neplatnost (uvedené v článku 263 SFEU)  

Návrh podaný na základě článku 263 SFEU a znějící na zrušení [odkaz na napadený 

akt] 

V případě žaloby pro nečinnost (uvedené v článku 265 SFEU)  

Návrh podaný na základě článku 265 SFEU a znějící na určení, že [název žalovaného] 

protiprávně opomněl [upřesněte okolnosti]  

V případě žaloby na určení mimosmluvní odpovědnosti (uvedené v článku 

268 SFEU)  

Návrh podaný na základě článku 268 SFEU a znějící na přiznání náhrady škody, která 

žalobci vznikla v návaznosti na/v důsledku [stručný popis události, která vedla ke 

vzniku škody] 

V případě žaloby v oblasti veřejné služby (uvedené v článku 270 SFEU)  

Návrh podaný na základě článku 270 SFEU a znějící na zrušení [odkaz na napadený 

akt]2 

nebo 

Návrh podaný na základě článku 270 SFEU a znějící na přiznání náhrady škody, která 

žalobci vznikla v návaznosti na / v důsledku [stručný popis události, která vedla ke 

vzniku škody] 

 

                                                                 

1 U žalob, které mají více předmětů, je třeba uvést údaje odpovídající konkrétnímu případu. 

Například u žaloby, která zní jak na zrušení určitého aktu, tak na náhradu škody, bude 

předmět tento: „Zaprvé návrh podaný na základě článku 263 SFEU a znějící na zrušení 

[odkaz na napadený akt] a zadruhé návrh podaný na základě článku 268 SFEU a znějící na 

přiznání náhrady škody, která žalobci údajně vznikla v návaznosti na / v důsledku [upřesněte 

okolnosti]“. 
2 V případě žaloby podané proti Evropské centrální bance nebo Evropské investiční bance ve 

věcech v oblasti veřejné služby bude předmět tento: „Návrh podaný na základě článku 

270 SFEU, ve spojení s článkem 50a statutu Soudního dvora Evropské unie, a znějící na 

zrušení [odkaz na napadený akt]“. 



 

- 3 - 

 

V případě žaloby podané na základě rozhodčí doložky (uvedené v článku 272 SFEU) 

Návrh podaný na základě článku 272 SFEU a znějící na uložení povinnosti 

[jméno/název žalovaného] spočívající v […]  

 

 

III. NÁVRHOVÁ ŽÁDÁNÍ  

Žalobce/žalobci navrhuje/navrhují, aby Tribunál: 

˗ [první návrhové žádání]; 

˗ [druhé návrhové žádání]; 

˗ [třetí návrhové žádání]; 

˗ … 

 

IV. ŽALOBNÍ DŮVODY A HLAVNÍ ARGUMENTY  

Na podporu žaloby předkládá/předkládají žalobce/žalobci [počet] žalobní důvod / žalobní 

důvody / žalobních důvodů. 

1. První žalobní důvod, vycházející z [uveďte žalobní důvod] 

[Argumenty na podporu žalobního důvodu / případně částí žalobního důvodu, uveďte  

stručnou formou] 

˗ … 

˗ … 

˗ … 

2. Druhý žalobní důvod, vycházející z [uveďte žalobní důvod]  

[Argumenty na podporu žalobního důvodu / případně částí žalobního důvodu, uveďte  

stručnou formou] 

˗ … 

˗ … 

˗ … 

3. Třetí žalobní důvod, vycházející z [uveďte žalobní důvod] 

[Argumenty na podporu žalobního důvodu / případně částí žalobního důvodu, uveďte  

stručnou formou] 

˗ … 

˗ … 

˗ … 

4. … 

5. … 


